| de

g /'

Pag. 29998

/ CANTABRIA /__ A __\\

/ i

VIERNES, 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 - BOC NUM. 217

AYUNTAMIENTO DE LIERGANES

cvE-2022-8520  Decreto de delegacion de funciones del alcalde.

Visto que corresponde a los tenientes de alcalde, en cuanto tales, sustituir en la totalidad
de sus funciones y por el orden de su hombramiento, al alcalde, en los casos de ausencia,
enfermedad o impedimento que imposibilite a este para el ejercicio de sus atribuciones, asi
como desempeniar las funciones del alcalde en los supuestos de vacante en la Alcaldia hasta
gue tome posesion el nuevo alcalde.

Visto que durante el periodo comprendido entre los dias 7 al 16 de noviembre, ambos inclu-
sive, por encontrarse de vacaciones, el Sr. alcalde se encontrara ausente del Municipio.

Por todo ello, en virtud de lo dispuesto en los articulos 23.3 de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y de acuerdo con los articulos 44 y 47 del
Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre,

RESUELVO

PRIMERO. Delegar en el primer teniente de alcalde, D. José Ortiz Gdmez, la totalidad de las
funciones de la Alcaldia, en los términos del articulo 23.3 Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora
de las Bases del Régimen Local, durante el periodo durante el periodo comprendido entre los
dias 7 al 16 de noviembre de 2022, ambos inclusive, por vacaciones del alcalde.

SEGUNDO. La delegacién comprende las facultades de direccion y de gestion, asi como la
de resolver los procedimientos administrativos oportunos mediante la adopciéon de actos admi-
nistrativos que afecten a terceros.

TERCERO. El érgano delegado ha de informar a esta Alcaldia, a posteriori, y, en todo caso,
cuando se le requiera para ello, de la gestion realizada y de las disposiciones dictadas en el
periodo de referencia, y con caracter previo de aquellas decisiones de trascendencia, tal y
como se prevé en al articulo 115 del Reglamento de Organizacién, Funcionamiento y Régimen
Juridico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

CUARTO. La delegacion conferida en el presente Decreto requerira para su eficacia la acep-
tacién del 6rgano delegado, entendiéndose ésta otorgada tacitamente si no se formula ante
esta Alcaldia expresa manifestacion de no aceptacion de la delegacién en el término de tres
dias habiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notificada esta Resolucion.

QUINTO. La presente Resolucion sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria, dandose
cuenta de su contenido al Pleno de la Corporacion en la primera sesion que esta celebre.

SEXTO. En lo no previsto expresamente en esta resolucién se aplicaran directamente las
previsiones de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, y del
Reglamento de Organizacion, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades Locales
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, en cuanto a las reglas que para
la delegacidn se establecen en dichas normas.

Lo que remito se publica, a los efectos oportunos, de acuerdo con lo previsto en el articulo
44.2 del Reglamento de Organizacidon, Funcionamiento y Régimen Juridico de las Entidades
Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

Liérganes, 4 de noviembre de 2022.
El alcalde,

Santiago Rego Rodriguez.
2022/8520

boc.cantabria.es

)

CVE-2022-8520

=
S~
'—l




	1. Disposiciones Generales
	Parlamento de Cantabria
	CVE-2022-8518	Ley de Cantabria 7/2022, de 3 de noviembre, de creación del Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8494	Resolución por la que se hace público el nombramiento de Personal Estatutario Fijo en la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de Atención Primaria en las Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con adjudicació

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-8520	Decreto de delegación de funciones del alcalde.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8493	Resolución por la que se hace pública la séptima relación complementaria de una aspirante que ha superado el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo E

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-8490	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de dos puestos de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/24/2022.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2022-8521	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria excepcional de 7 plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal. Expediente 2132/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-8526	Bases y convocatoria del procedimiento de selección para la provisión, en propiedad, mediante concurso-oposición, promoción interna, de una (1) plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario. Expediente 202



	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-8532	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 15/2022.

	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2022-8528	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos CE1/2022.

	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2022-8536	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 2022/MOD/002.
	CVE-2022-8539	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 3/2022.

	Junta Vecinal de Liencres
	CVE-2022-8542	Aprobación definitiva del expediente de modificación de crédito 1/2022.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-8519	Resolución de la convocatoria de subvenciones para asociaciones sin ánimo de lucro que realicen actividades de interés sanitario en el ámbito de la atención sanitaria de Cantabria, durante el ejercicio 2022.
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2022-8498	Resolución de concesión de subvenciones convocadas por la Orden EPS/9/2022, de 11 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recupe

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-8514	Bases y convocatoria del concurso de escaparates y comercio de Navidad 2022.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-8511	Extracto del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de la realización de eventos deportivos 
	CVE-2022-8517	Subvención directa de carácter excepcional. Expediente SEC/922/2022.
	CVE-2022-8580	Extracto del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento, de 27 de octubre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del  Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de entidades deportivas locales y depo



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Selaya
	CVE-2022-8505	Información pública de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en la parcela 87 del polígono 7, en Media Mies.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7997	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Villanueva.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2022-8509	Información pública de solicitud de autorización de obras de construcción Edar y revisión de autorización de vertido de aguas residuales de la población de Villapaderne. Término municipal: Campoo de Yuso. Expediente 2021-S-659.


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-8524	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo del sector del Comercio de Metal en Cantabria, para el periodo 2020-2025.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-8516	Resolución de 4 de noviembre de 2022, disponiendo la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento Limpias para la creación de un centro público de primer ciclo de Educación Infantil.




		Gobierno de Cantabria
	2022-11-09T09:36:33+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




